# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Quotidiana Christiani Militis Tessera**

**Stanyhurst, Guillaume**

**Coloniæ Agrippinæ, 1710**

25. Dies Augusti. Unde majores Deo agendæ sunt gratiæ; quàm pro ipsis  
gratia per Dominum nostrum Jesum Christum?

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45477**

Augustus.

Tessera.

667

o actu am nunctionem , plus ad gloriam Divinam conferre ,  
superari gloriā , quād si res omnes etiam possibles in linguas con-  
& homin Deum & ardentissimē adament , & æternum lau-  
conferent , Quād ergō necesse est gratum esse unicum  
cum Chn. Sacrificium : cūm inde tanta Deo resultet laus , &  
animo co gloria ; & cūm ille laudis suæ , & gloriæ sit cupidissi-  
lum , mo- mus : cūm nemo sit , qui non sit laudis avidus ; prout  
unico M. unit Poëta :

Nemo tam pravus , qui non sit laudis avarus.

## 25. DIES AUGUSTI.

Unde maiores DEO agendæ sunt gratiæ ; quād pro  
ipius gratia per Dominum nostrum Jesum Chri-  
stum ? S. Augustinus contra advers. Legis , &  
Prop. l. I. c. 18.

**N**on tot scatet aér atomis ,  
quot homo Dei beneficiis  
Ubi , gratiæ est collatio , illic  
requiritur gratiarum actio .

Sed , sicut nulla est proportio unius puncti ad im-  
mensitatem : sic nec ulla inter nostram erga Deum  
mortali , benevolentiam , & Dei erga nos beneficentiam ,  
Christus non nescius , nos rependendæ pro tot bene-  
ficiis gratiæ im pares esse : ipse , ut non dives minus ,  
quād in nos propensus est , egestati illi nostræ miro  
modo consultum voluit . Ille rationem nobis opti-  
mam subministravit , par Dei meritis in nos , grati-  
animi pignus , dignasque gratias referendi , dum in u-  
sus nostræ Sacrificium Eucharisticum instituit : ut-  
pote , ut ipsa vox Eucharistia sonat ; institutum est

a b b.

ad beneficiorum gratam recordationem, gratiarum nomine si  
que pro iis actionem. Vide h̄ic, quomodo omnius quatenus  
gratitudinis partes in hoc Sacrificio exercemus. Prima; et  
ma pars est, gratiarum actio. Secunda, grata compliatio su  
memoratio. Tertia, beneficii relatio. Agamus de cordis voo  
ma: *Gratiarum actio, nihil est aliud, quam beneficium est: at  
protestatio gratiae acceptae, cum quadam sui subiectu, quismod  
ne, & dimissione ad ipsum Benefactorem directa.* Quidem m  
Lessius de primâ parte. H̄ic autem, cūm gratiarum Euchari  
ctionis vicem subeat ipse Christus, rationem copiam, & i  
dam debiti induit: ipseque, tanquam revera oblationis, seu co  
nacia nobis collata debitus Patri immolatur. Quare conceps e  
hoc paradoxum? Ergo, ille debetur ob beneficium etiam e  
aliqua nobis collata? planè debetur. At quanto rem esse  
sunt res illæ ad Christum collatae? Et ut essent mai  
mæ, nonne sunt ejus beneficia? Quid hoc est debet  
aliquem, propter suum ipsius beneficium? Hoc th  
tagema est Eucharistici Amoris. Hic enim Amor  
ipse est, qui Christum non obligat eum in ultimis,  
pro communibus Patris Æterni beneficiis, & ipsius  
quoque in gratiarum actionem rependatur. Quare  
cūm hæc gratiarum actio, in affectu, grataque vo  
consistat: ipse totus in affectum, totus in linguis  
convertitur, ut nomine nostro gratias Patri agat,

II. Altera pars, est beneficii accepti gratia com  
memoratio. Hoc fit in quovis Sacrificio. Imo  
Christus ipse, beneficia tum Patris, tum sua nobis  
memoriam refricare, dici potest. Nam de memoria  
Passionis, ac Mortis suæ perspectum est; illum no  
verbis modò sed & re ipsissimā meminisse; quando  
nimirum, primarius ipse Sacerdos consecrat. Deo  
de, licet ipse non sacrificaret propriè, nec propria  
nomine

Augustus.

Tessera.

669

gratianum nomine fines istos Sacrificii sibi proponeret; tamen, modo omni quatenus mentem injicit Ecclesiæ, ad eos fines sacri-  
ccemus. Nacandi; eamque voluntatem inspirat, priùs in Divi-  
grata consilio suo Corde conceptam pro facto; & ipsius  
ramus de cordis voce, sua illa beneficia commemorare dicen-  
ambene. Ius est: atque, ut Homo-Deus, sibi ut Deo homini,  
sui subiecti in usmodi memoriam nostro nomine dicare. In qua  
directa. Iudicememoriam amabile ænigma comperio, amo-  
gratiarum Eucharistici arte compositum. Nam, cùm pri-  
onem copiam, & maximum beneficium sit, ipse affectus dan-  
evera ob. is, seu cor, efficitur Cor Domini nostri JESU, &  
latur. Quinceps ejus beneficium esse, & sui præconium;  
ob benefic. vetiam esse & poema, & poematis materiam; Ora-  
At quantu. rem esse, & orationem, & orationis materiam.  
essentia. III. Postrema pars gratitudinis, est beneficij re-  
oc est deb. gatio. De illa porrò, quid dicam? Quia, si per sa-  
? Hoc in. nicum rependimus beneficium, ergò ille accipit:  
nim Am. dita conficeretur, Deum supremum nobis inferio-  
in usum, m esse, quatenus beneficium acciperet. Est enim  
, & iphi. he Aristotelis sententia à Theologis recepta: eum,  
ur. Quare ub beneficia confert, eam ipsam ob rem, superio-  
tique vo. nesse eo, qui illud acciperet. Et verò, qui accipit  
in lingua beneficium, gratias debet. Quis autem dicere au-  
tri agat, ; Deum quidquam creaturis debete? sed quid-  
grata con- quid fuerit, illud est infallibile; nos sæpè pro minori-  
io. Im- bus beneficiis, immensum aliquod, & Deo gratissi-  
ia nobis in- num referre; ipsum, nimirum, charissimum ejus fi-  
e memoria- lum, qui etsi omnino Dei sit, tamen nobis revera ab-  
illuminat. idonatur, revera noster est, ipsique in sacrificio re-  
; quando- venia nobis offertur, atque adeò, in gratiarum a-  
rat. Dein diu- chionem à nobis offertur. Quâ in re agnosco alia in-  
ec propria- gentia planè beneficia. Nam, ut Christus Petri sic  
nomina redda-

reddatur; confert Deus Sacerdotibus vim quan-  
tantum non infinitam, quâ illum reipsâ effici-  
seu producant. Deinde, ita illum rependere, sum-  
meriti est, & summæ, ad nova beneficia obtinere  
virtutis. Hic igitur, jam cognoscis, quomodo  
Eucharisticum sacrificium, grati animi partes om-  
ne exequi possis. Fieri enim non potest, ut possis p-  
omnibus Dei donis, gratiis, favoribus, beneficis  
gratior Deo existere, quâm per hoc sacrificium.  
Quomodo enim posses copiosius æterno Patri-  
tias, quâm per Cor, & linguam ipsius Christi; qui  
inquam, per ipsum totum, qui, ad gratias nostro  
mine habendas, in cor, & linguam vertitur? Mu-  
des, redde quod debes: nam